УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О проведении в общеобразовательных
организациях мониторинга качества
подготовки обучающихся в форме
всероссийских проверочных работ в 2025
году

 На основании приказа министерства образования и науки Амурской области

от 20.01.2025 № 34 «О проведении в общеобразовательных организациях
Амурской области мониторинга качества подготовки обучающихся в формате
всероссийских проверочных работ в 2025 году» в соответствии с приказом
Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков
и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/25
учебном году», в целях обеспечения участия общеобразовательных организаций
Амурской области в проведении Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)

п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Обеспечить участие проведения ВПР согласно установленному
порядку и с соблюдением информационной безопасности.

1.2. Организовать работу по своевременному информированию
обучающихся, их родителей (законных представителей) о проведении ВПР.

1.3. Назначить ответственных лиц за проведение ВПР на уровне
общеобразовательной организации:

школьного координатора, ответственного за проведение ВПР;
организаторов в аудитории;
общественных наблюдателей.
1.4. Обеспечить объективность проведения и осуществление

общественного наблюдения при проведении ВПР.
1.5. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и
тиражирование материалов для проведения ВПР.

2

1.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни
проведения ВПР.

1.7. В день проведения ВПР передать контрольно-измерительные
материалы ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в
аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

1.8. Организовать выполнение участниками работы согласно графику.
1.9. Обеспечить объективную проверку работ и корректную загрузку форм

сбора результатов на специализированный портал сопровождения ВПР согласно
установленному порядку.

1.10. Использовать результаты ВПР для мониторинга качества усвоения
образовательной программы обучающимися.

1.11. Провести анализ результатов ВПР в срок до 24.05.2025, своевременное
информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о
результатах и обеспечить размещение информации.

2. Руководителям МАОУ «Прогимназия г. Благовещенска», МАОУ
«Школа №22 г. Благовещенска» подготовить материалы ВПР обучающихся для
проверки региональным координатором по причине демонстрирующих
необъективные результаты по итогам анализа 2023/24 учебного года по предметам:

по математике 4 класс (МАОУ «Прогимназия г. Благовещенска»);
по математике 5 классы (МАОУ «Школа №22 г. Благовещенска».
3. Назначить муниципальным координатором сопровождения

проведения ВПР Иукову Н.А., консультанта отдела общего и дополнительного
образования.

4. Муниципальный координатор
4.1. Осуществляет мониторинг заполнения форм сбора информации в ЛК

ГИС ФИС ОКО для проведения ВПР, корректирует информацию (при
необходимости), взаимодействуя с региональным координатором и/или ОО.

4.2. Осуществляет мониторинг загрузки ОО электронных форм сбора
результатов ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО.

4.3. Своевременно информирует ОИВ о ходе ВПР.
4.4. Получает результаты ВПР в разделе «Аналитика» ЛК ГИС ФИС ОКО.
4.5. Проводит анализ результатов ВПР, при необходимости с

разработанным комплексом мер по работе с образовательными организациями,
демонстрирующими низкие образовательные результаты в срок до 15.09.2025.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Савинкову
О.В., заместителя начальника управления образования города.

Начальник управления Д.А. Продашанов

[SIGNERSTAMP1]

Иукова Наталья Александровна,
237560

3